
Nowogródek, dni?. 14 stycznia 1931 r.

Nr. 2.

T R E Ś Ć :  Str.
D 2 i a ł u r z ą d o wy.
P07. 12. Rozporządzeni? Wykonawcze Wojewody Nowogrodzkiego z dnia 9 stycznia 1931 r. w spiawie czynności

przygotowawczych do wprowadzenia w życie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z an. 16 marca 
19z8 r o ewidencji 1 kontroli ruchu ludności. ...........................................................................................  17

„ 13. Rozporządzenie Wojewody Nowogródzkiego z dnia 9 stycznia 1931 r w sprawie wprowadzenia domo­
wych ksIąg-meldunKOwyeh i list osób w domu zamieszkałych  18

„  14. Rozporządzenie Wojewody Nowogrodzkiego z dnia 5 stycznia 1931 r. o czasie ochronnym dla
: zwierzyny łownej w roku 1931    19

12.

ROZPORZĄDŻENSE WYKONAWCZE 
W o j e w o d y  N o w o g r ó d z k i e g o

z dnia 9 stycznia 1931 r.

w sprawie czynności przygotowawczych do 
wprowadzenia w życie rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dn. 16 m arca 1928 r. 

o ewidencji i kontroli ruchu ludności.

Na podstawie art. 7, 8 i 9 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 r. 
o ewidencji i kontroli ruchu ludności oraz § 27 p. 
3, 6 i 8 rozporządzenia Ministra Sp iaw  W ewnę­
trznych z dnia 16 października 1930 r. (Dz. Ust. 
Nr. 84, poz. 633) zarządzam, co następuje:

§ 1-

W  miastach, miasteczkach, wsiach i osiedlach 
na terenie Województwa Nowogródzkiego zarządy 
gmin przeprowadzą numeracię nieruchomości 
(domów), położonych w obrębie swoich gmin wed­
ług kolejnych numerów porządkowych tak, ażeby 
każdy bez wyjątku dom mieszkalny był zaopatrzony 
w taki numer.

§ 2.

Numeracja nieruchomości (domów) wskazana 
w § 1 niniejszego rozporządzenia ma być uskutecz­
niona według następujących zasad:

1) W  miastach i miasteczkach każda ulica 
i każdy plac publiczny mają posiadać oddzielną 
b!eżącą numerarje. Przy dokonywaniu numeracji 
ulic należy obrać punkt śródmieścia (rynek, plar 
główny i t. p ), kierując się od którego, domy 
położone po lewej stronie ulic biegrących ku pe- 
ryferjom miasta lub miasteczka otrzymują bieżące 
numery nieparzyste, zaś położone po prawej stro­
nie — paizyste.

2) W e wszystkich innych miejscowościach 
numeracja ma być kolejną dla całej miejscowości, 
przyczem każda miejscowość winna posiadać 
odrębną w sobie zamkniętą numerację. Za odrębną 
miejscowość należy uważać każde osiedle ludzkie 
składające się chociażby z jednego domu zamiesz­
kałego, .o ile nosi ono własną nazwę urzędową 
lub nieurzędową i jest terytorjalnie wyodrębnioną, 
to jest znajduje się w pewnej odległości od są­
siedniego osiedla.

3j Domy narożne otrzymują podwójną nume­
rację tylko wtedy, jeżel. posiadają wyjście z każdej 
uiicy. W  przeciwnym razie numeracja domu na­
stąpi tylko z tej strony, od której posiada wyjście 
na ulicę.

4) Jeżeli w obrębie jednej nieruchomości 
(posesji), należącej do jednej osoDy fizycznej lub 
prawnej lub kilku współwłaściciel1 znajduje się; 
kilka odrębnych budynków mieszkalnych, wówczas 
frontowy budynek otrzymuje kolejną numerację, 
zaś budynki położone wewnątrz posesji otrzymują 
numerację domu położonego od frontu ulicy z. 
dodaniem litery ft, B, C i t. d

5) Parcele budowlane dotychczas niezabudo­
wane otrzymują również bieżący numer.



18 Mowogrodzki Dziennik Wojewódzki Pcz. 12. Nr. 2

§ 3.

Zarządy gmin miejskich na terenie W oje­
wództwa nowogródzkiego mają ustalić nazwy 
wszystKich ulic i placów, z uwidocznieniem tych 
nazw za pomocą tabliczek umieszczonych na bu­
dynkach krańcowych względnie narożnych.

§ 4.

1) numery bieżące, któremi oznaczono po­
szczególne nieruchomości, winny być uwidocz­
nione zapomocą tabliczek trwałych wykonanych 
według wzoru, jaki ustalą gminy dla poszczególnych 
miejscowości. Tabliczki te mają zawierać numer 
porządkowy domu i nazwisko właściciela, a w 
gminach miejskich również nazwę ulicy względnie 
placu oraz winny być umieszczone przy wejściu 
do domu od strony zewnętrznej i utrzymywane 
ciągle w . stanie czytelny m. Przy parcelach nie 
zabudowanych numery będą umieszczane na 
oparkanieniu lub stosownych słupach.

2) Koszta dokonania numeracji domów po­
noszą właścicieli tychże.

§ 5.

Zarządy gmin miejskich i wiejskich na terenie 
Województwa Nowogródzkiego sporządzą wykazy 
domów z tern, iż w gminach miejskich wykazy 
sporządzone być winny według alfabetycznego 
porządku ulic i kolejności numerów domów, zaś 
w gminach wiejskich według wsi i osiedli z uwzględ 
nieniem postanowienia § 2 p. 2 niniejszego
rozporządzenia. Wykazy te mają zawierać również 
nazwiska ich właścicieli.

§ 6.

1) W łaściciele nieruchomości (domów) w gmi­
nach miejskich na teren e Województwa Nowo­
gródzkiego mają przeprowadzić numerację po­
szczególnych mieszkań w swoich domach w ko- 
leiności liczb bieżących poczynając cd dołu. W y ­
jątek stanowią państwowe i komunalne pomie­
szczenia b.urowe, hotele, szpitale, bursy, przytułki 
dla starców, sierocińce, klasztory, koszary i inne 
gmachy zajęte przez wojsko, w których obowiąz­
kowi numeracji podlegają mieszkania zajęte przez 
admimstr ację, personei służbowy lub inne osoby 
stale tam zarmeszkałe.

2) Numery mieszkań mają być w sposób 
widoczny umieszczane u wejścia do mieszkania 
na trwa'ych tabliczkach, których jakość i foimat 
ustalą zarządy gmm. Obowiązkowi numeracji 
mieszkań nie podlega dom o jednem tyiko mie­
szkaniu.

§ 7.

1) W iaścicie 'e lub dzierżawcy nieruchomości 
(domów), którzy zamierzają czynności wymienione 
w art. 4, 5, 7 i 8 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dn. 16 marca 1928 r. o ewidencji 
i kontroli ruchu ludrości powierzyć specjalnie do 
tego celu wyznaczonym osobom, korzystającym 
z pełni praw cywilnych i obywatelskich, mają za­
rządowi gminy przedłożyć deklarację, kto w da­

nym domu jest odpowiedzialny za prowadzenie 
meldunków.

' 2) Osoby, które w myśl ust, 1 niniejszego §-u 
przyjmują na siebie obowiązek prowadzenia mel­
dunków w zastępstwie właścicieli względnie dzier­
żawców domów, winny zarządowi gminy przedłożyć 
odnośne zobowiązanie.

3 ).O każdej zmianie osoby uprawnionej do 
prowadzenia meldunków ma właściciel względnie 
dzierżawca domu zawiadomić zarząd gminy przy 
równoczesnem przedłożeniu deklaracji i zobowią­
zania wymienionych w ust. 1 i 2 niniejszego §-u

§ 8.

Wszysfkie przygotowawcze czynności, prze­
widziane w §§ 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 niniejszego
rozporządzenia mają być ukończone w terminie 
do dnia 1 m erce 1931 roku.

§ 9.

Winni niewykonania niniejszego rozporząd­
zenia ulegną w drodze administracyjnej karze 
przewidzianej w art. 25 p. 3 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 marca 1928 r. 
o ewidencji i kontroli ruchu iudności, a to karze 
grzywny do 2.0)0 zł. lub karze aresztu do 4 ty­
godni albo obu tym karom łącznie niezależnie od 
zastosowania do nich środków przymusowych na 
zasadzie §-u 43 p. 5 rozporządzenia Ministra 
Spraw  Wewnętrznych z dn. 16 października 1930 r.

§ 10.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim.

Wojewoda: w z. Fr. Godlewski, Wicewojewoda.

13.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
W o j e w o d y  N o w o g r ó d z k i e g o

z dnia 9 stycznia 1931 r.

w sprawie wprowadzenia dom owych ksiąg  
meldunkowych i list osób w dutnu zam iesz­

kałych.

Na podstawie art. 4, 7 i 8 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 marca 1928 r. 
o ewidencji i kontroli ruchu ludności zarządzam, 
co następuje:

§ I-

W łaściciele względnie dzierżawcy domow 
w miastach: Baranowicze, Lida, Nieśwież, Nowo­
gródek, Słonim, Stołpce, Szczuczyn i Wołożyn są 
obowiązani prowadzić od dnia 1 lutego 1931 r, 
dla poszczególnych posesyj „domowe księgi mel­
dunkowe".

§ 2 .

W łaściciele względnie dzierżawcy domów 
w innych miastach i miasteczkach Województwa



Nr. 2 Nówogródzki Dziennik Wojewódzki Poz. 14 19

Nowogródzkiego są obowiązani do prowadzenia 
od dn. 1 lutego 1931 r. dla poszczególnych po- 
sesyj „list osób w domu zam eszkałych". Listy te 
winny byc umieszczone w miejscu widocznem 
przy wejściu do domu.

§ 3.

„Domowe księgi meldunkowe" mają zawierać 
następujące rubryki: 1) Nazwisko i imię, 2) Imiona 
rodziców, 3) Zawód, 4) Data urodzenia, 5) W yz­
nanie, 6) Przynależność państwowa, 7) Stosunek 
do powszechnego obowiązku wojskowego, 8) Skąd 
przybył (miejsce zamieszkania), 9) Data przybycia 
na pobyt czasowy, 10) Data przybycia na zamie­
szkanie. I 1) Pokwitowanie biura meldunkowego 
(aata  i podpis), 12) Data wyprowadzenia się. Do 
kąd się wyprowadził. 13) Pokwitowanie biura mel­
dunkowego (data i podpis), 14; Uwagi.

§ 4.

„Listy osób w domu zamieszkałych" mają 
zawierać następujące rubryki: 1) Numer poiząd- 
kowy, 2) Nazwisko i imię, 3) Zawód, 4) Numer 
mieszkania, 5) Data zam ieszkan ia^ ) Uwagi.

§ 5.

„Domowe księgi meidunkowe" mają być pa- 
ginowane, przesznurowane oraz zaopatrzone w pod­
pis i pieczęć gminy (biura ewidencji ruchu lud­
ności).

Formularze tychże ksiąg będą zaintereso­
wani otrzymywać w zarządach gmin za zwrotem 
kosztow druku.

§ 6.

Zaleca się właścicielom względnie dzier­
żawcom domów oraz wlaścicelom hoteli i innych 
zakładów wymienionych w art. 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 marca.1928 r. 
o ewidencji i kotroli ruchu ludności używanie na 
drukach meldunkowych pieczątki domowej względ­
nie hotelowej. Format i treść tych pieczątek usta­
lą zarządy poszczególnych gmin.

§ 7.

Wrnni niewykonania niniejszego rozporzą­
dzenia ulegną w drodze administracyjnej karze 
przewidz.ane; w art. 25 p. 3 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca '928 r. 
o ewidencji i kontroli mchu ludności, a to karze 
grzywny do 2000 zł. lub karze aresztu do 4 ty­
godni albo obu tym karom łącznie.

§ 8.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim.

Wojewoda: w z. Fr. Godlewski, W icewojewoda.

14

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

W o j e w o d y  N o w o g r ó d z k i e g o
z dn. 5 stycznia 1931 r.

0 czasie ochronnym dla zwierzyny łow nej w
ronti 1931.

W  myśl art. 52 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 3 gruania 1927 r. o prawie 
łowieckiem (Dz. U. R. P. Nr. 110 poz. 934) oraz 
na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dn. 17 marca 1928 r. (Dz. U R. P. Nr. 45 poz. 
448) i rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dn. 20 
grudnia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 730) po­
daję niniejszem do powszechnej wiadomości, ze w 
roku 1931 obowiązują na obszarze Województwa 
Nowogródzkiego następujące czasy ochronne na 
zwierzynę.

1. 2abrania się polować w czasie niżej ozna­
czonym na zwierzęta następujące:
łosie— byki, kuropatwy, dropie, 
dropie —kamionki (strepety)
1 w e w ió r k i .................................. przez cały rok
jelenie — byki, daniele—

rogacze .w  czasie od 1 listopada
do 31 sierpnia

. „ od 1 październiK?
do 15 czerwca.

„ od 1 lutego
do 31 października

„ od 1 lutego
do 31 października,-.

„  od 1 grudnia 
do 31 sierpnia

„ od 15 m aja 
do 15 marca.

„ od 1 czerwca 
do 15 sierpnia.
od J 5 września 
do 15 sierpnia.

„ od 1 luteyo 
do 15 sierpnia

„ od 1 lutego 
do 15 sierpnia

„ od 1 lutego 
do 15 sierpnia

„ od przylotu 
do 31 sierpnia.
od 15 m aja 
do 15 sie-pnia.

„ od 1 czerwca 
do 10 lipca.
od 1 czerwca 
do 20 lipca.

i
:- od 11 marca

„ do 2 J  iipca.

sarny— kozły 

zające— szaraki . 

zające— bielaki . 

borsuki

głuszce— koguty 

cietrzewie— koguty 

cietrzewie— kury 

jarząbki 

pardwy

bażanty— koguty 

przepiórki . 

słonki . 

batajjony . 

dzikie kaczory .

dzikie kaczki (samic* 
młode) oraz inne pfj 
two wodne i błotn



20 Nowogródzki Dziennik Wojewódzki Poz. 14 Nr. 2

dzikie Łabędzie i dzikie
gęsi; . . w czasie od 15 maja do

do 31 iipra.
dz.kie gołębie, drozdy, od 1 lutego

kwiczoły, paszkoty . „  do 15 sierpnia.
dziwie indyki (samce) . „ od 15 maja

do 15 października.
„ (samice) . od 1 stycznia -

do 15 października.
ptaki krukowate i dra- 

piżne z wyjątkiem  ja-
stizębi —  gołębiarzy, od 1 lutego
krogułców. wron i srok . „ do 15 sieipriia.

II. 7aLran:a się polować podczas nabożeń­
stwa w niedziele i uroczyste święta w odległości 
mniejszej niż dwa kilometry od świątyni (art. 42 
prawa łowieckiego)

lik Nie wolno polować w odległości m niej­
szej niż 100 metrów od cudzych zabudowań miesz­
kalnych, jak również na cmentarzach (art. 43 pra­
wa łowieckiego).

IV. Zabrania się polować z chartami lub 
psam i gończemi w obwodzie łowieckim, mniejszy m

od dwóch tysięcy hektarów (art. 45 prawa łowiec­
kiego).

V. Nie wolno polować w czasie między za­
chodem a wchodem słońca. W yjątek stanowi po­
lowanie na słonki w czasie ciągu, na głuszce i 
cietrzewie w ciągu toku, jelenie na rykowisku, na 
kaczki na zlotach i przelotach, oraz na dziki, wil­
ki, lisy i wyary na czakach (art. 47 prawa łowiec­
kiego).

VI. Zabrania się polować na "żubry, bobry, 
kozice, świstaki, na samice i cielęta: łosia, jelenia, 
daniela, na sarny — kozy i koźlęta, na niedźwie­
dzice od niedźwiedziątek, na głuszce— kury, ba­
żanty— kury, oraz czarne bociany.

Za cielęta: łosia^-jelenia, daniela i koźlęta — 
sarny uważa się młode zwierzęta tych gatunków 
w czasie do konra lutego następnego reku po 
ich urodzeniu (art. 48 prawa łowieckiego.).

VII. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim.

Wojewoda: w z. Fr. Godlewski, Wicewojewoda.

□ Redakcja r Administracja: Nowogródek, Urząd Wojewódzki pokoj Nr 42. (Nr telef. 59) a d

Prenumerata roczna Dziennika Wojewódzkiego za 1 egz. 12 zloiych.
Gen-a szpalty łO zł. Mniejsza obwieszczenia urzędowe po 20 gr. za wiersz. Ogłoszenia o powstałych stowarzyszeniach—5 zt.

Ogłoszenia o zagubionych dokumentach 2 zi 50 gr.
Cena N-ru 1 z1

Tłoczono z polecenia Wojewody Nowogródzkiego w Drukarni Wydziału Powiatowego w Nowogródku


